耐圧防爆温度発信器 (ExdⅡCT6 )
Explosion‐Proof Temperature Transmitter
Model AdE‐MER
本器は、爆発性ガス雰囲気の場所で使用できる耐圧防爆構造
の温度発信器です。耐圧ケース内に内蔵した電子回路と感温素
子により、計測温度を計装信号に変換して出力します。
耐 圧 防 爆 構 造 の 中 で 最 も 厳 し い 環 境 で あ る Ｅ ｘ ｄ Ⅱ Ｃ Ｔ ６ に 対 応
しています。また本品は、国際規格に整合した技術指針 (2008 年

外 形 寸 法 図
爆発性ガスの分類
型番構成
本 社 大阪市北区西天満３丁目１３番１０号
TEL（０６）６３６２－７５３１
東京営業所 東京都港区芝大門１丁目１番２１号（成和大門ビル２Ｆ）
TEL（０３）３４３６－５３８１
四国営業所 愛媛県新居浜市郷１丁目２番１２号
TEL（０８９７）４７－４３５１
T1 T2 T3 T4 T5 T6
アセトン エタノール ガソリン アセトアルデヒト 亜硝酸エチル
アンモニア １-ブタノール 石油ナフサ トリメチルアミン
一酸化炭素 プロピレン ヘキサン
酢酸エチル ブタン 塩化ブチル
トルエン 酢酸プロピル
プロパン ニトロエタン
ベンゼン
メタノール
メタン
LPガス
エタン
酢酸
都市ガス エチレン ジメチルエーテル
エチレンオキシド アクリルアルデヒト
ⅡC 水素 アセチレン 二硫化炭素 硝酸エチル
ⅡA
ⅡB
グ
ル
ー
プ
温度等級
Model AdE‐MER
AdE-MER - M T
① ② ③ ④
2 DC24V(2線式)
5 DC24V(3線式)
4 DC4～20mA
5 DC1～5V
P08 ケーブル外径6～8mm
P10 ケーブル外径8～10mm
P12 ケーブル外径10～12mm
P14 ケーブル外径12～14mm
P16 ケーブル外径14～16mm
M フランジ式
U ユニオン式
R 固定式
④接続形式
①入力形式